
  

UCHWAŁA NR VIII/58/19 

RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Turośl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010 i 2020), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Turośl, na których zamieszkują mieszkańcy, 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w terminie 14 dni  

od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 

Turośl, ul. Jana Pawła II 49, 18-525 Turośl, przesłać pocztą lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Deklaracja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej, winna spełniać następujące warunki: 

1) deklaracja powinna być kompletna i przesłana w niezmienionej formie, w stosunku do wzoru udostępnionego 

do pobrania na stronach BIP Urzędu Gminy Turośl, 

2) deklarację należy składać za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) lub 

Elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu Gminy Turośl w ramach Cyfrowego Urzędu Wrót Podlasia, 

3) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, podpisem potwierdzonym profilem 

zaufanym ePUAP lub podpisem osobistym, 

4) akceptowane formaty: DOC, RTF, ODT, GIF, TIF, BMP, JPG, PDF. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 144



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/125/17 Rady Gminy Turośl z dnia 19 lipca 2017 r. w sprawie ustalenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Turośl (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 2927) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r.  

Przewodniczący Rady 

Sławomir Milewski  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 144



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/58/19 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

Podstawa prawna 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 210 z późn. zm.)  

Składający 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 

Turośl. 

Termin składania 

W ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz. U. z 2019 r. poz. 210 z późn. zm./)     

Miejsce składania 

Urząd Gminy Turośl, ul. Jana Pawła II 49, 18-525 Turośl,  lub pocztą na wyżej wymieniony adres 

Urzędu Gminy lub złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP lub Elektronicznej 

Skrzynki Podawczej Urzędu Gminy Turośl w ramach Cyfrowego Urzędu Wrót Podlasia i być podpisana 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP lub podpisem osobistym, 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO SKŁADANIA DEKLARACJI 

WÓJT GMINY TUROŚL UL. JANA PAWŁA II 49, 18-525 TUROŚL 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

☐ pierwsza deklaracja (dotyczy opłaty od miesiąca) ……. - ……… roku 

☐  nowa deklaracja - zmiana danych    …….  ……..  ………..... roku  

                                                                 (data: dzień-miesiąc- rok) 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

C 1. Składający deklarację:  (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

☐ osoba fizyczna                                                                           ☐ inny podmiot 

C 2. Rodzaj podmiotu:  (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

☐ właściciel / współwłaściciel                                                     ☐ najemca / dzierżawca                  

☐ użytkownik wieczysty / zarządca nieruchomości                    ☐  posiadacz samoistny 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D 1. Osoba fizyczna 

Nazwisko 

 

Pierwsze imię  Drugie imię 

Numer PESEL 
1)

 

           
 

Nr telefonu * Adres e-mail*  

 

1)
 wypełnić tylko w przypadku, gdy pod tym samym adresem nieruchomości zamieszkują osoby o tym samym nazwisku i imieniu 

* pola oznaczone nie są obowiązkowe 

D 2. Pozostałe podmioty 

Nazwa pełna  Nazwa skrócona  Nr KRS/REGON* 

Identyfikator podatkowy NIP 

          
 

Nr telefonu * Adres e-mail*  

 

* pola oznaczone nie są obowiązkowe 

D 3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina         TUROŚL Miejscowość Ulica 

Kod pocztowy       18-525 Poczta        TUROŚL Nr domu Nr lokalu 

Nr ewidencyjny nieruchomości według rejestru gruntów i budynków 

(wypełnić w przypadku nieruchomości niezabudowanej lub budynku w trakcie 

budowy) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 144



D 4. ADRES DO KORESPONDENCJI - jeżeli  jest inny niż adres nieruchomości w D 3. 

Województwo 

 

Powiat Gmina  Miejscowość  

Ulica 

 

Nr domu  Nr lokalu 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

Wyrażam/nie wyrażam 
2)

 zgody na otrzymywanie komunikatów drogą: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

☐ telefoniczną lub sms        ☐ elektroniczną (e-mail) 
2)

 niepotrzebne skreślić   

E. OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W NINIEJSZEJ DEKLARACJI:   

E 1. Oświadczam, że:  

☐ odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny  

E 2. Oświadczam, że : (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

☐ posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne       

☐ nie posiadam kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

F. DANE DOTYCZĄCE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

(stawka opłaty określona w uchwale Rady Gminy Turośl w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty)  

F 1.  

1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: ………………..zł/osobę 

2. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość: ………………… 

3. Miesięczna kwota opłaty:  

(stawkę opłaty wskazaną w pkt 1 należy pomnożyć przez liczbę osób wskazaną w pkt 2)  

 

                                                                            …………………………. zł 

F 2.  

1. Kwota zwolnienia z części opłaty miesięcznie od jednego mieszkańca z tytułu kompostowania bioodpadów  

w kompostowniku: ………………..zł/osobę 

2. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość: ………………… 

3. Miesięczna kwota zwolnienia z części opłaty:  

(kwotę zwolnienia wskazaną w pkt 1 należy pomnożyć przez liczbę osób wskazaną w pkt 2)  

                                                                              …………………………. zł 

F 3.  

1. Wysokość miesięcznej opłaty po odliczeniu kwoty zwolnienia wynosi:  

(kwotę opłaty wskazaną w części F1 należy pomniejszyć o kwotę zwolnienia wskazaną e części F2) 

 

                                                                    ................................... zł 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………..……)                                                                             

G. OŚWIADCZENIA WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI  

(potwierdzające okoliczności zmiany danych deklaracji lub rezygnacji z obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny) 

 

 

 

 

 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że dane zawarte w niniejszej deklaracji są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym.  
 

          ……………………………………                                 …..….………………………………. 

                       (miejscowość i data)                                                                         (czytelny podpis)  

I. ADNOTACJE URZĘDU  

            ………………………………….                                 ……………………………………….. 

                            (data)                                                                                       (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 144



POUCZENIE 

W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacenia 

jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 z późn. zm.). 

W przypadku niezłożenia deklaracji w podanym terminie albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych  

w deklaracji Wójt gminy Turośl określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc 

pod uwagę uzasadnione szacunki. 

OBJAŚNIENIA 

1. Termin złożenia deklaracji wynosi 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym nastąpiła zmiana.  

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

4. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje  

za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Miesięczne stawki opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Turośl. 

6. W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości zamieszkałej, właściciel powinien złożyć odrębną deklarację dla każdej  

z nich.  

KLAUZLA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 2016 r.) 

1. Administratorem Pana/i danych gromadzonych przez Urząd Gminy Turośl jest Wójt Gminy Turośl z siedzibą w Urzędzie Gminy  

ul. Jana Pawła II 49, 18-525 Turośl. 

2. W sprawach związanych z Pana/i danymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych email: iod@turosl.pl 

3. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

4. Dane osobowe: - imię i nazwisko, 

                              - adres nieruchomości, 

                              - dane kontaktowe (numer telefonu, adres e-mail, adres korespondencyjny)  

będą przetwarzane w celu prowadzenia systemu gospodarki odpadami w tym złożenia deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym (Ustawa  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz. U. z 2019 r. poz. 210 z późn. zm./)  

do wypełnienia obowiązków wynikających z mocy prawa. Brak podania danych osobowych uniemożliwia prawidłowe wypełnienie 

niniejszego obowiązku.  

5. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pana/i dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom 

lub kategoriom odbiorców. Odbiorcami danych mogą być podmioty działające na podstawie umowy powierzenia zawartej  

z Administratorem:  

a)  podmioty upoważnione do odbioru Pana/i danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa; 

b) podmioty, które przetwarzają Pana/i dane osobowe, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych   

osobowych.  

6. Dane osobowe będą przechowywane przez administratora, zgodnie z art. 5 ust. 1 lit. e., w formie umożliwiającej identyfikację 

osoby, której dane dotyczą, przez okres nie dłuższy, niż jest to niezbędne do celów, w których dane te są przetwarzane. Po upływie 

okresów wymienionych w pkt 6 umowy administrator niszczy dokumentację w sposób uniemożliwiający identyfikację podmiotu, 

którego dotyczyła. 

7. W związku z przetwarzaniem przez administratora danych osobowych, ma Pan/i prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich 

sprostowania lub ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych osobowych w przewidzianym prawem zakresie. 

8. Jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie wyrażonej zgody - art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych RODO, każdemu podmiotowi przysługuje prawo do wycofania zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność 

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

9. Ma Pan/i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec dalszego przetwarzania, a w przypadku wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 

do jej wycofania. Skorzystanie z prawa cofnięcia zgody nie ma wpływu na przetwarzanie, które miało miejsce do momentu 

wycofania zgody. 

10. Przysługuje Panu/i prawo wniesienia skargi na działanie administratora do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

Zapoznałem się: ……………………………………… 

                           (czytelny podpis)  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 144


		2020-01-07T12:41:06+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




